

UMOWA nr

zawarta w dniu w Tarnowie pomiędzy:
Operatorem Gazociągów Przesyłowych GAZ – SYSTEM SA Oddział w Tarnowie ul. Bandrowskiego 16 A,
33-100 Tarnów wpisanym do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st.
Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000264771, NIP
527-243-20-41, zwanym w treści umowy „**Sprzedającym**”, reprezentowanym przez:

1.

2.

a;

.....

reprezentowanym przez:

1.

2.

zwanym w dalszej części umowy „**Kupującym**”

Sprzedający i Kupujący zwani łącznie w dalszej części umowy „**Stronami**” a każdy z nich „**Stroną**”

§ 1

PRZEDMIOT UMOWY

1. Sprzedający sprzedaje a Kupujący kupuje części zamienne do motosprężarki tłoczni gazu 10 GKNA wymienione w załączniku nr 1 (dalej zwane „Częściami”).
Sprzedający oświadcza, że części będące przedmiotem umowy stanowią jego własność, są wolne od wad prawnych oraz praw osób trzecich i nie stanowią one również przedmiotu zabezpieczenia.
2. Kupujący oświadcza, że na własny koszt:
 - a) odbierze Części z Magazynu TJE w Jarostawiu przy Udziale przedstawicieli sprzedającego;
 - b) dokona samodzielnego załadunku Części;
 - c) zapewni transport.
3. Ryzyko utraty lub uszkodzenia rzeczy sprzedanych wskutek powstania okoliczności, za które ani Kupujący, ani Sprzedawca zgodnie z niniejszą umową odpowiedzialności nie ponosi, przechodzi na Kupującego z chwilą odbioru ich przez Kupującego.
4. Kupujący oświadcza, że znany jest mu stan prawny i faktyczny przedmiotu sprzedaży (w tym również lata produkcji Części) i nie będzie wnosił w przyszłości z tego tytułu żadnych roszczeń.

§ 2

PRAWA I OBOWIĄZKI STRON

1. Kupujący zobowiązany jest do:
 - a) wykonania przedmiotu umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami oraz zasadami wiedzy technicznej z zachowaniem zasad bezpieczeństwa ludzi oraz mienia (BHP) oraz zgodnie z wytycznymi i poleceniami i poleceniami upoważnionego przedstawiciela Sprzedającego;
 - b) niezwłocznego powiadomienia wyznaczonych pracowników Sprzedającego, oraz właściwych służb publicznych w przypadku zaistnienia jakichkolwiek zdarzeń wymagających ich interwencji.
 - c) ponoszenia kar i sankcji nakładanych przez jednostki kontrolujące w związku z niewłaściwym wykonywaniem umowy i nie przestrzeganiem obowiązujących przepisów.
 - d) stosowania zaleceń zawartych w „Kodeksie Postępowania dla Dostawców Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S . A.” Celem kodeksu jest



zapewnienie realizacji zadań na rzecz GAZ-SYSTEM S. A. przez Wykonawców zewnętrznych zgodnie z obowiązującym w Spółce Systemem Zarządzania, a w szczególności w zakresie wywierania wpływu na środowisko oraz bezpieczeństwo i higienę pracy. „Kodeks Postępowania dla Dostawców Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.” stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

- e) ponoszenia pełnej odpowiedzialności za bezpieczne oraz zgodne z technologią wykonywanie prac załadunkowych i transportowych, jak również ponoszenia pełnej odpowiedzialności za wszelkie szkody, powstałe w związku z wykonywaniem przedmiotu umowy, w tym wyniku z niewykonania bądź nienależytego wykonania przedmiotu umowy.
2. Strony wyłączają odpowiedzialność z tytułu rękojmi w rozumieniu art. 556 i n. kodeksu cywilnego.
3. Sprzedawca nie udziela Kupującemu gwarancji w rozumieniu art. 577 i n. kodeksu cywilnego.

§ 3

TERMIN REALIZACJI UMOWY

Kupujący odbierze Części w terminie do 14 dni od daty zapłaty (§ 4 ust. 5). Odbiór zostanie potwierdzony podpisaniem przez obie strony protokołu odbioru Części.

§ 4

WYNAGRODZENIE I PŁATNOŚĆ

1. Sprzedawca na podstawie załącznika nr 1 do niniejszej umowy wystawi fakturę VAT na sprzedaż części zamiennych z uwzględnieniem obowiązujących przepisów ustawy o podatku od towarów i usług.
2. Strony ustalają, że ceny jednostkowe wyszczególnione w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy są niezmiennie.
3. Strony ustalają, że łączne wynagrodzenie dla części zamiennych wymienionych w Załączniku nr 1 wynosizł netto (słownie złotych:), brutto (słownie:), w tym podatek VAT 23 % - (słownie:).
4. Zapłata należności nastąpi przelewem na rachunek bankowy Sprzedawcy podany na fakturze VAT, w terminie 7 dni od daty doręczenia faktury Kupującemu.
5. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku bankowego Sprzedawcy.
6. **Warunkiem odbioru przedmiotu sprzedaży jest dokonanie zapłaty w całości kwoty, o której mowa w ust. 3, tj. ogólnej wartości przedmiotu umowy.**
7. W przypadku opóźnienia w płatności faktur VAT, Sprzedawca ma prawo naliczać odsetki w wysokości określonej w obowiązujących przepisach.

§ 5

1. W celu zapewnienia właściwej współpracy i koordynacji działań Stron w trakcie wykonywania umowy. Strony wyznaczają swoich przedstawicieli, których decyzje będą wiążące dla drugiej Strony ze skutkiem dla Strony reprezentowanej:
 - 1) po stronie Sprzedawcy: Tel e-mail
 - 2) po stronie Kupującego: tel e-mail.....
2. Każda ze Stron zastrzega sobie możliwość zmiany powyżej wyznaczonych osób, po uprzednim pisemnym powiadomieniu drugiej Strony.
3. Osoba wymieniona w ust. 1 pkt 2) zobowiązana jest do zachowania w tajemnicy informacji należących do Spółki Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. do których będzie miała dostęp w związku lub przy okazji wykonywania zakresu umowy. Zobowiązanie Kontrahenta do zachowania poufności stanowi załącznik nr 3 do niniejszej umowy.
4. Kupujący zobowiązany jest do zachowania pełnej poufności danych przekazanych i przetworzonych na użytek Sprzedawcy. Ponadto wszelkie informacje, dokumenty udostępnione przez Sprzedawcę mogą być wykorzystane jedynie w celu realizacji Przedmiotu Umowy i nie mogą być udostępnione stronom trzecim bez pisemnej zgody Sprzedawcy. Na żądanie Sprzedawcy Kupujący niezwłocznie zwróci wszelkie materiały uzyskane od Sprzedawcy.
5. Kupujący zobowiązany jest bezwzględnie do przestrzegania tajemnicy przedsiębiorstwa Sprzedawcy oraz innych tajemnic Sprzedawcy prawnie chronionych, o których wiedzę powziął w trakcie lub w związku z wykonywaniem Przedmiotu Umowy.

6. Przez tajemnicę przedsiębiorstwa, zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst jednolity Dz. U z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), rozumie się nieujawnione do wiadomości publicznej informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, co do których przedsiębiorca podjął niezbędne działania w celu zachowania ich poufności.
7. Przez inne tajemnice prawnie chronione należy rozumieć wszelkie inne informacje, w tym niejawną, informacje poufne, zastrzeżone, informacje objęte tajemnicą zawodową i służbową, pozyskane przez pracownika w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych, których ujawnienie mogłoby narazić na szkodę prawnie chroniony interes obywateli, pracodawcy albo innych jednostek organizacyjnych.
8. W czasie realizacji Umowy, a także po jej rozwiązaniu lub odstąpieniu od niej Kupujący zobowiązuje się do zachowania w ścisłej tajemnicy wszelkich informacji nie ujawnionych do wiadomości publicznej, objętych tajemnicą przedsiębiorstwa, tajemnicą służbową oraz inną prawnie chronioną tajemnicą. Jakiegokolwiek przekazywanie, ujawnianie, wykorzystywanie, zbywanie lub oferowanie zbycia tajemnicy jest dopuszczalne tylko za uprzednim, pisemnym zezwoleniem Sprzedawcy.
9. W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od Umowy Kupujący zobowiązuje się do zwrotu Sprzedawcy wszelkich dokumentów i materiałów dotyczących jakiegokolwiek tajemnicy prawnie chronionej, jakie sporządził, zebrał, opracował lub otrzymał w czasie trwania umowy albo w związku lub przy okazji jej wykonywania, włączając w to ich kopie, odpisy, a także zapisy na innych nośnikach zapisu, najpóźniej do dnia rozwiązania lub wygaśnięcia Umowy.
10. Materiały i dokumenty mogą być udostępniane przez Kupującego wyłącznie osobie dającej rękojmię zachowania tajemnicy i tylko w zakresie niezbędnym do wykonywania przez nią Umowy.

§ 6 SIŁA WYŻSZA

1. W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulega zawieszeniu.
2. Dla potrzeb niniejszej umowy siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron i niemożliwe do przewidzenia takie jak m.in. strajk, powódź, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy.
3. O fakcie zaistnienia siły wyższej strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.
4. Po okresie trzech miesięcy nieprzerwanego występowania siły wyższej, Strony mają prawo do odstąpienia od realizacji niniejszej umowy, bez konsekwencji prawnych dla Stron.

§ 7 KARY UMOWNE

1. Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umowną:
 - a) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Kupującego – w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 3;
 - b) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w odbiorze przedmiotu sprzedaży w terminie określonym w § 3 umowy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 3.
2. Łączna wysokość kar umownych wynikająca z Umowy nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia umownego brutto;
3. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Kupującego z winy Sprzedawcy – w wysokości 20 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 3.
4. Zastrzeżona kara umowna nie wyłącza możliwości dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych.
5. Kara umowna powinna być zapłacona przelewem w terminie 7 dni od daty otrzymania pisemnego wezwania do zapłaty na wskazany w nim rachunek bankowy.
6. Sprzedawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy ze skutkiem natychmiastowym w następujących sytuacjach:
 - a) w przypadku wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym lub interesie Sprzedawcy, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; odstąpienie od umowy w tym wypadku



- może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach;
- b) w przypadku nienależytego wykonywania Umowy przez Kupującego, pomimo pisemnego wezwania do usunięcia naruszeń i wyznaczenia w tym celu terminu;
 - c) został złożony wniosek o ogłoszenie upadłości Kupującego bądź złożono wniosek lub wszczęto postępowanie naprawcze wobec Kupującego;
 - d) wszczęto postępowanie likwidacyjne lub nastąpi likwidacja przedsiębiorstwa Kupującego;
 - e) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Kupującego lub majątku, za pomocą którego Kupujący wykonuje przedmiot umowy, przez osoby trzecie na mocy orzeczenia właściwego organu;
 - f) Kupujący w sposób nieuprawniony podzleca wykonanie przedmiotu umowy podmiotom trzecim.
7. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności w terminie do 30.09.2015 r. (za wyjątkiem przypadku opisanego w ust. 6 lit. a) i powinno zawierać uzasadnienie.

§ 8

1. Wykonawca odpowiada za przestrzeganie prawa obowiązującego w zakresie ochrony środowiska.
2. Wykonawca ponosi odpowiedzialność prawną i finansową za szkody wyrządzone w środowisku w wyniku działań związanych z realizacją umowy.
3. Zobowiązuje się Wykonawcę do informowania Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. o zdarzeniach powodujących szkody w środowisku.

§ 9

1. Wszystkie ewentualne kwestie sporne powstałe na tle wykonania niniejszej umowy Strony rozstrzygać będą polubownie, na co przewidują termin 7 dni od daty otrzymania przez którąkolwiek ze Stron pisemnej informacji o zaistnieniu kwestii spornej (czego nie należy rozumieć jako zapisu na sąd polubowny). W przypadku nie dojścia do porozumienia w terminie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, spory podlegają rozstrzygnięciu przez Sąd Powszechny w Tarnowie, a gdyby takiego Sądu nie było ze względu na wartość przedmiotu sporu – Sąd Powszechny w Krakowie.
2. Zaistnienie sporu, dotyczącego niniejszej Umowy, nie zwalnia Strony od obowiązku dotrzymania zobowiązań, wynikających z Umowy.
3. W przypadku nieważności lub bezskuteczności jednego lub więcej postanowień umowy, Strony podejmą negocjacje w celu zastąpienia nieważnego postanowienia innym, niepodważalnym prawnie postanowieniem, które możliwie najwierniej odda zamierzony cel nieważnego postanowienia.

§ 10

Zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 11

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową znajdują zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego.

§ 12

Umowę sporządzono w 4-ch jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze Stron.

§ 13

Integralną część umowy stanowią:

- 1) Formularz Cenowy
- 2) Kodeks Postępowania dla Dostawców Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.
- 3) Zobowiązanie Kontrahenta do zachowania poufności

Sprzedający

Kupujący

WYKAZ CZĘŚCI ZAMIENNYCH DO MOTOSPREŻARKI 10GKNA

LP	Zakład	Skład	Rodzaj materiału	Grupa materiałowa	INDEKS	Krótki tekst materiału	Podst. jedn. miary	Stan ilość j m	wartość	ceną jednostkowa
1	1030	1032	2000	20000	200000011	CEWKA ZAPŁONOWA 10GKNA	SZT	46	6 850,32	148,92
2	1030	1032	2000	20000	200000012	CYLINDER SILNIKA 10G	SZT	1	14 088,75	14 088,75
3	1030	1032	2000	20000	200000013	GNIAZDA ZAWORU PALIW. STARY TYP 10GKNA	SZT	56	1 142,40	20,40
4	1030	1032	2000	20000	200000014	KOŁA ZĘB. 30Z-80 PRZEKŁ. ISKROWNIKA 10GKNA	SZT	19	969,00	51,00
5	1030	1032	2000	20000	200000015	KOŁA ZĘBATE 70Z-360 10GKNA	SZT	7	538,35	76,91
6	1030	1032	2000	20000	200000016	KOŁA ZĘBATE SKOŚNE 10GKNA	SZT	11	845,99	76,91
7	1030	1032	2000	20000	200000017	KORBOWÓD GŁÓWNY 10GKNA	KPL	1,00	6 573,90	6 573,90
8	1030	1032	2000	20000	200000018	KORBOWÓD TŁOKA SILNIKA 10GKNA	KPL	1,00	1 104,46	1 104,46
9	1030	1032	2000	20000	200000019	KORBOWÓD TŁOKA SILNIKA Z PODSTAWĄ 10GKNA	SZT	5	8 677,14	1 735,43
10	1030	1032	2000	20000	200000020	KORBOWÓD TŁOKA SILNIKA ZE SWORZ. 10GKNA	SZT	4	7 046,98	1 761,75
11	1030	1032	2000	20000	200000021	KRZYWKA WAŁU GŁÓWNEGO 10GKNA	SZT	27	10 646,96	394,33
12	1030	1032	2000	20000	200000022	KRZYŻULEC SPREŻARKI 10GKNA	SZT	2	7 888,68	3 944,34
13	1030	1032	2000	20000	200000023	LASKA POPYCHACZA DOLNA 10GKNA	SZT	17	3 329,28	195,84
14	1030	1032	2000	20000	200000024	LASKA POPYCHACZA GÓRNA 10GKNA	SZT	36	7 050,24	195,84
15	1030	1032	2000	20000	200000025	ŁOŻYSKO WIRNIKA TURB. OD STR. POW. 10GKNA	SZT	138	9 853,20	71,40
16	1030	1032	2000	20000	200000026	NAKRĘTKA DRAGA SPREŻ. STR. TŁOKA 10GKNA	SZT	9	710,53	78,95
17	1030	1032	2000	20000	200000027	PANEWKA GŁÓWNA WAŁU KORB. 10GKNA	SZT	339	34 578,00	102,00
18	1030	1032	2000	20000	200000028	PANEWKA KORBOWODOWA 10GKNA	SZT	208	61 738,56	296,82
19	1030	1032	2000	20000	200000029	PANEWKA OPOROWA WAŁU GŁÓWNEGO 10GKNA	SZT	56	9 139,20	163,20
20	1030	1032	2000	20000	200000030	PIERŚCIEŃ OLEJOWE DŁAWICY TŁOKA 10GKNA	SZT	6	459,00	76,50
21	1030	1032	2000	20000	200000031	PIERŚCIEŃ OLEJOWE POMP POW. 10GKNA	SZT	40	4 365,60	109,14
22	1030	1032	2000	20000	200000032	PIERŚCIEŃ USZCZ. DŁAWICY TŁ. SPR. 10GKNA	SZT	40	3 060,00	76,50
23	1030	1032	2000	20000	200000033	PIERŚCIEŃ USZCZ. POMP POW. 10GKNA	SZT	229	28 029,60	122,40
24	1030	1032	2000	20000	200000034	PŁYTA MOD. PNEUM. MOTOSPR. ZIZ660060 10GKNA	SZT	2	501,84	250,92
25	1030	1032	2000	20000	200000035	PŁYTA MOD. PNEUM. MOTOSPR. ZIZ660069 10GKNA	SZT	2	501,84	250,92
26	1030	1032	2000	20000	200000036	PŁYTA MOD. PNEUM. MOTOSPR. ZIZ660020 10GKNA	SZT	2	501,84	250,92
27	1030	1032	2000	20000	200000037	PŁYTA MOD. PNEUM. MOTOSPR. ZIZ660064 10GKNA	SZT	4	1 003,68	250,92
28	1030	1032	2000	20000	200000038	PŁYTA MOD. PNEUM. MOTOSPR. ZIZ660068 10GKNA	SZT	2	501,84	250,92
29	1030	1032	2000	20000	200000039	PŁYTA MOD. PNEUM. MOTOSPR. ZIZ660059 10GKNA	SZT	2	501,84	250,92
30	1030	1032	2000	20000	200000040	PŁYTA MOD. PNEUM. MOTOSPR. ZIZ660092 10GKNA	SZT	2	501,84	250,92
31	1030	1032	2000	20000	200000041	PŁYTA MOD. PNEUM. MOTOSPR. ZIZ660053 10GKNA	SZT	2	501,84	250,92
32	1030	1032	2000	20000	200000042	PŁYTA MOD. PNEUM. MOTOSPR. ZIZ660055 10GKNA	SZT	5	1 254,60	250,92

33	1030	1032	2000	20000	200000043	PŁYTA MOD.PNEUM.MOTOSPR.ZIZ660054 10GKNA	SZT	6	1 505,52	250,92
34	1030	1032	2000	20000	200000044	PŁYTA MOD.PNEUM.MOTOSPR.ZIZ660048 10GKNA	SZT	2	501,84	250,92
35	1030	1032	2000	20000	200000045	PŁYTA MOD.PNEUM.MOTOSPR.ZIZ660050 10GKNA	SZT	2	501,84	250,92
36	1030	1032	2000	20000	200000046	PŁYTA MOD.PNEUM.MOTOSPR.ZIZ660052 10GKNA	SZT	26	6 523,92	250,92
37	1030	1032	2000	20000	200000047	PŁYTA MOD.PNEUM.MOTOSPR.ZIZ660051 10GKNA	SZT	1	250,92	250,92
38	1030	1032	2000	20000	200000048	PŁYTA MOD.PNEUM.MOTOSPR.ZIZ660062 10GKNA	SZT	1	250,92	250,92
39	1030	1032	2000	20000	200000049	PŁYTKA PLAST. ZAW.GAZU 143CGD 10GKNA	SZT	83	3 047,76	36,72
40	1030	1032	2000	20000	200000050	PŁYT.ST.DOCISKOWA ZAW.GAZU 143CGD 10GKNA	SZT	318	2 594,88	8,16
41	1030	1032	2000	20000	200000051	PŁYT.ST.STERUJĄCA ZAW.GAZU 143CGD 10GKNA	SZT	221	1 803,36	8,16
42	1030	1032	2000	20000	200000052	PŁYTA CGD 143 ZAW.GAZU PROCES.10GKNA	SZT	70	2 142,00	30,60
43	1030	1032	2000	20000	200000053	PŁYTA DO ZAWORU POMP POWIETRZA 10GKNA	SZT	1 278	1 303,56	1,02
44	1030	1032	2000	20000	200000054	PNEUMATYCZNY PRZETW.OBROTÓW 10GKNA	SZT	6	734,40	122,40
45	1030	1032	2000	20000	200000055	PNEUM.PRZETW.TEMP.WYJ.20-100kPa 10GKNA	SZT	2	146,88	73,44
46	1030	1032	2000	20000	200000056	PODSTAWA TŁOKA SILNIKA Z TULEJAMI 10GKNA	SZT	9	2 162,81	240,31
47	1030	1032	2000	20000	200000057	POMPA OLEJOWA GŁÓWNA 10GKNA	SZT	6	15 777,36	2 629,56
48	1030	1032	2000	20000	200000058	PROZESTAT PNEUM.0,5-6,0KG/CM2 10GKNA	SZT	31	2 529,60	81,60
49	1030	1032	2000	20000	200000059	PROZEOSTAT PNEUM.0,5-2,5KG/CM2 10GKNA	SZT	5	285,60	57,12
50	1030	1032	2000	20000	200000060	PRZEPUSTNICA GAZU PALIWOWEGO 10GKNA	SZT	19	4 996,16	262,96
51	1030	1032	2000	20000	200000061	PRZETWORNIK PRZEPŁYWOWY 10GKNA	SZT	4	367,20	91,80
52	1030	1032	2000	20000	200000062	PRZYLGANIA ZAW.GAZU NR51-418113-5 10GKNA	SZT	45	18 360,00	408,00
53	1030	1032	2000	20000	200000063	PRZYLGANIA ZAW.GAZU NR56-418114 10GKNA	SZT	26	10 608,00	408,00
54	1030	1032	2000	20000	200000064	ROZDZIELACZ POW.ROZRUCHOWEGO 10GKNA	SZT	10	8 364,00	836,40
55	1030	1032	2000	20000	200000065	SPR.DO ZAW.GAZU BIAŁA 60-22-18 10GKNA	SZT	170	303,45	1,79
56	1030	1032	2000	20000	200000066	SPR.DO ZAW.GAZU CZERW.60-17-13 10GKNA	SZT	318	567,63	1,79
57	1030	1032	2000	20000	200000067	SPR. DO ZAW.GAZU NIEB.60-18-18 10GKNA	SZT	218	389,13	1,79
58	1030	1032	2000	20000	200000068	SPR.DO ZAW.GAZU ŻÓŁTA 60-11-15 10GKNA	SZT	346	617,61	1,79
59	1030	1032	2000	20000	200000069	SPRĘŻYNY ZAWORÓW GAZU PALIWOWEGO 10GKNA	SZT	800	1 360,00	1,70
60	1030	1032	2000	20000	200000070	SWORZEN TŁOKA SILNIKA 10GKNA	SZT	52	10 183,68	195,84
61	1030	1032	2000	20000	200000071	SYGNALIZATOR GRANICZNY 10GKNA	SZT	7	228,48	32,64
62	1030	1032	2000	20000	200000072	SYGNALIZATOR POZIOMU OLEJU 10GKNA	SZT	1	175,44	175,44
63	1030	1032	2000	20000	200000073	ŚWIECE W80N CHAMPION 10GKNA	SZT	457	5 127,54	11,22
64	1030	1032	2000	20000	200000074	TERMOPARA FE-KON.Z.PRZEW.TTJEZ-31 10GKNA	SZT	26	301,67	11,60
65	1030	1032	2000	20000	200000075	TERMOPARA FE-KON.TTJGZ-21 10GKNA	SZT	40	371,28	9,28
66	1030	1032	2000	20000	200000076	TERMOPARA FE-KON.Z.PRZEW.TTJGZ-21 10GKNA	SZT	12	139,23	11,60
67	1030	1032	2000	20000	200000077	TERMOPARA NICKR-KONST TTEGZ-1 10GKNA	SZT	65	1 624,35	24,99
68	1030	1032	2000	20000	200000078	TERMOSTAT T21BM-2-09 10GKNA	SZT	2	30,60	15,30
69	1030	1032	2000	20000	200000079	TERMOSTAT 30°C-90°C T23 10GKNA	SZT	10	187,00	18,70
70	1030	1032	2000	20000	200000080	CZUJNIK ELAST.TERMOPARY 10GKNA	SZT	29	336,47	11,60

**Kodeks Postępowania dla Dostawców
Operatora Gazociągów Przesyłowych
GAZ-SYSTEM S.A.**

Spis treści

I. Wprowadzenie.....	3
Nasze zobowiązania i wartości.....	3
Cele Kodeksu	3
Zakres Kodeksu	3
Stosowanie Kodeksu	4
Zgodność z wymaganiami Kodeksu	4
Współpraca z dostawcami	4
II. Oczekiwane standardy postępowania Dostawców	5
1) Bezpieczeństwo pracy, ochrona zdrowia, ochrona przeciwpożarowa.....	5
2) Prawa człowieka i prawo pracy	6
3) Społeczności lokalne	7
4) Ochrona środowiska	7
5) Etyka w działalności biznesowej	8

I. Wprowadzenie

Nasze zobowiązania | wartości

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. („GAZ-SYSTEM S.A.”) jako spółka strategiczna rozwija system przesyłu gazu ziemnego, łącząc oczekiwania klientów z rozwojem firmy oraz rynku gazu w Polsce. Misją GAZ-SYSTEM S.A. jest zapewnienie bezpiecznego przesyłu gazu ziemnego w Polsce i aktywne tworzenie zintegrowanego systemu przesyłowego w Europie oraz dbanie w codziennej działalności o środowisko naturalne i kierowanie się zasadami zrównoważonego rozwoju.

GAZ-SYSTEM S.A. jest sygnatariuszem i członkiem Inicjatywy ONZ Global Compact. Deklarując poszanowanie dziesięciu zasad z zakresu przestrzegania praw człowieka, stosunków pracy, ochrony środowiska oraz przeciwdziałania korupcji, spółka dokłada starań, aby prowadzić działalność zgodnie z zasadami biznesu społecznie odpowiedzialnego, co znajduje pełne odzwierciedlenie w Strategii GAZ-SYSTEM S.A. jako Kierunek V strategiczny – „Zarządzanie spółką z perspektywy zrównoważonego rozwoju”.

Realizacja koncepcji odpowiedzialnego biznesu w GAZ-SYSTEM S.A. przyczynia się do budowy wiarygodności, transparentności działania spółki oraz budowania trwałych i przejrzystych relacji z zainteresowanymi stronami. W swojej praktyce biznesowej GAZ-SYSTEM S.A. działa w zgodzie z kluczowymi wartościami zawartymi w Kodeksie Etycznym spółki, wyznaczającymi oczekiwane postawy i zachowania tj.: odpowiedzialnością, zaangażowaniem, profesjonalizmem, pracą zespołową i szacunkiem.

GAZ-SYSTEM S.A. ma świadomość, że w sposób istotny wpływa na rynek zamówień i ma wpływ na kształtowanie najwyższych standardów biznesowych w swoim otoczeniu. Kierując się dbałością o jakość relacji biznesowych, promując dobre praktyki rynkowych oraz wywieranie pozytywnego wpływu na społeczeństwo i środowisko naturalne, spółka podjęła decyzję o opracowaniu niniejszego Kodeksu Postępowania dla Dostawców.

Kodeks składa się z dwóch głównych części: (1) Wprowadzenie oraz (2) Oczekiwane standardy postępowania Dostawców.

Cele Kodeksu

Kodeks Postępowania dla Dostawców Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. („Kodeks”) opisuje minimalne wymagania GAZ-SYSTEM S.A. wobec Dostawców w zakresie postępowania zgodnego z wartościami oraz zasadami odpowiedzialności społecznej i zrównoważonego rozwoju.

Niniejszy Kodeks ma na celu:

- Ujednolicenie standardów postępowania Dostawców,
- Wskazanie dobrych praktyk postępowania Dostawców,
- Podnoszenie jakości dostarczonych produktów i świadczonych usług,
- Zmniejszenie prawdopodobieństwa wystąpienia ryzyka etycznego, społecznego i środowiskowego, związanych z działalnością biznesową Dostawców,
- Wdrożenie zasad społecznej odpowiedzialności GAZ-SYSTEM S.A. w całym łańcuchu dostaw.

Zakres Kodeksu

Poniższy Kodeks został przygotowany w oparciu o przepisy prawa polskiego i międzynarodowego, standardy międzynarodowe (w tym między innymi wytyczne Global Compact oraz ISO 26 000¹), wymagania Zintegrowanego Systemu Zarządzania GAZ-SYSTEM S.A. oraz najlepsze praktyki biznesowe.

Dostawcą GAZ-SYSTEM S.A. jest osoba fizyczna, osoba prawna albo jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która ubiega się o udzielenie Zamówienia, złożyła ofertę, zawarła umowę lub umowę ramową.

Wszyscy Dostawcy GAZ-SYSTEM S.A., w tym małe i średnie przedsiębiorstwa, zobowiązane są do przestrzegania prawa, zasad i regulacji powszechnie obowiązujących w kraju, w którym działają – niezależnie od zapisów niniejszego Kodeksu. Warunkiem współpracy Dostawcy z GAZ-SYSTEM S.A. jest stosowanie się w swojej działalności do zapisów Kodeksu – zasada ta dotyczy zarówno pracowników Dostawcy, jak i jego podwykonawców, czy poddostawców biorących udział w realizacji zamówień na rzecz GAZ-SYSTEM S.A.

¹ ISO 26 000 to norma dotycząca społecznej odpowiedzialności biznesu.



Stosowanie Kodeksu

GAZ-SYSTEM S.A. oczekuje, że wszyscy Dostawcy zapoznają się z niniejszym Kodeksem i będą wdrażali jego zapisy.

W przypadku wyboru Dostawcy, Kodeks stanowił będzie integralną część umowy pomiędzy GAZ-SYSTEM S.A. a Dostawcą. Podpisanie umowy jest równoznaczne ze zobowiązaniem się Dostawcy do realizacji przedmiotu umowy w zgodzie z postanowieniami Kodeksu. Szczegółowe zapisy dotyczące wymagań i zasad współpracy z Dostawcami są każdorazowo określone w zapisach zawartej umowy.

Od swoich Dostawców GAZ-SYSTEM S.A. oczekuje:

- Wdrożenia zasad i zapisów zawartych w Kodeksie we własną działalność biznesową oraz w działalność swoich poddostawców,
- Identyfikacji i zarządzania ryzykiem biznesowym, etycznym, społecznym i środowiskowym wynikającym z prowadzonej działalności,
- Ciągłego doskonalenia się poprzez wdrażanie działań naprawczych,
- Bezzwłocznego zgłoszenia GAZ-SYSTEM S.A. zdarzeń powodujących naruszenie Kodeksu.

Zgodność z wymaganiami Kodeksu

GAZ-SYSTEM S.A. zastrzega sobie prawo do oceny stosowania Kodeksu przez Dostawców oraz kontroli zgodności realizacji przedmiotu umowy z wymaganiami kontraktu (według ISO 9001), jak również w zakresie spełnienia wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony środowiska, w szczególności przepisów prawa i norm OHSAS 18001, ISO 14001.

Pracownicy GAZ-SYSTEM S.A. mogą audytować Dostawców. GAZ-SYSTEM S.A. może posługiwać się osobami trzecimi w celu przeprowadzenia audytu.

W przypadku naruszenia zasad Kodeksu, GAZ-SYSTEM S.A. oczekuje od Dostawcy zaplanowania i wdrożenia działań naprawczych. W uzasadnionych przypadkach, GAZ-SYSTEM S.A. zastrzega sobie prawo do wstrzymania działania Dostawcy do czasu usunięcia niezgodności.

GAZ-SYSTEM S.A. zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy, na zasadach i w trybie określonym w zawartej umowie, jeśli Dostawca uzna, że stosowanie się do zapisów Kodeksu jest niemożliwe.

Współpraca z dostawcami

GAZ-SYSTEM S.A. wierzy, że budowanie długofalowych relacji z Dostawcami w oparciu o zasady odpowiedzialności społecznej jest kluczowe dla rozwoju firmy. GAZ-SYSTEM S.A. wdraża Kodeks w oparciu o dialog i partnerskie relacje z Dostawcami. Spółka chce aktywnie uczestniczyć w podnoszeniu świadomości Dostawców w zakresie zasad Kodeksu. Docelowo, GAZ-SYSTEM S.A. zależy na tym by Dostawcy sformułowali własną politykę odpowiedzialności społecznej i wdrożyli ją poprzez szkolenie swoich pracowników z zasad odpowiedzialności społecznej. W związku z tym spółka oczekuje od Dostawców otwartości i współpracy z GAZ-SYSTEM S.A. w zakresie przestrzegania zasad zawartych w niniejszym Kodeksie.

4



II. Oczekiwane standardy postępowania Dostawców

GAZ-SYSTEM S.A. oczekuje od Dostawców przestrzegania przepisów obowiązującego prawa, w szczególności w odniesieniu do zasad określonych poniżej.

1) Bezpieczeństwo pracy, ochrona zdrowia, ochrona przeciwpożarowa



Spółce GAZ-SYSTEM S.A. zależy na prowadzeniu działalności biznesowej z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa pracy, ochrony zdrowia oraz ochrony przeciwpożarowej. Głównym celem jest ochrona życia i zdrowia poprzez dążenie do całkowitej eliminacji występowania zdarzeń wypadkowych i chorób zawodowych przy realizacji zamówień zlecanych przez GAZ-SYSTEM S.A. oraz ochrona mienia przed pożarem i innymi miejscowymi zagrożeniami. Cel ten znajduje potwierdzenie w polityce, procedurach bezpieczeństwa i higieny pracy, instrukcjach oraz wytycznych obejmujących Zintegrowany System Zarządzania funkcjonujący w GAZ-SYSTEM S.A. Dlatego, od Dostawców oczekuje się zapewnienia bezpiecznego i zdrowego środowiska pracy oraz działania w sposób odpowiedzialny, według najwyższych standardów bezpieczeństwa pracy, tak by unikać ryzyka wystąpienia zdarzeń wypadkowych związanych z pracą wykonywaną na rzecz GAZ-SYSTEM S.A.

W związku z powyższym wszyscy Dostawcy GAZ-SYSTEM S.A. powinni:

Spełniać wymagania bezpieczeństwa pracy, ochrony zdrowia, ochrony przeciwpożarowej

- Zapewniać wszystkim pracownikom bezpieczne warunki pracy, spełniające lub przewyższające standardy bezpieczeństwa pracy, ochrony zdrowia oraz ochrony przeciwpożarowej GAZ-SYSTEM S.A., zgodne z wymogami prawa i obowiązującymi normami z odpowiednim wykorzystaniem osiągnięć nauki i techniki,
- Organizować pracę w sposób zapewniający bezpieczne i higieniczne warunki pracy pracowników oraz bezpieczeństwo osób trzecich,
- Reagować na potrzeby w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa oraz dostosowywać środki podejmowane w celu doskonalenia istniejącego poziomu ochrony zdrowia i życia pracowników, biorąc pod uwagę zmieniające się warunki wykonywania pracy,
- Zapewniać bezpieczne narzędzia, maszyny i urządzenia niezbędne do wykonania pracy oraz materiały i środki ochrony zbiorowej i indywidualnej,
- Zapewniać, aby wszystkie produkty i usługi dostarczane przez Dostawcę spełniały wszelkie wynikające z obowiązującego prawa standardy jakości i bezpieczeństwa.

Być przygotowanym na wypadkowe i awaryjne sytuacje alarmowe

- Posiadać własne polityki, standardy pracy i jakości usług odpowiadające wymogom bezpieczeństwa pracy, ochrony zdrowia oraz ochrony przeciwpożarowej GAZ-SYSTEM S.A.,
- Zapewniać odpowiednią certyfikację posiadanych umiejętności i kwalifikacji swoich pracowników pod kątem bezpieczeństwa pracy,
- Cyklicznie szkolić swoich pracowników, zapoznawać podwykonawców i poddostawców z obowiązującymi zasadami bezpieczeństwa, w tym sposobami przeciwdziałania występowaniu zagrożeń w miejscu realizacji prac,
- Kontrolować i należyście dokumentować znajomość przez wszystkich pracowników i podwykonawców procedur związanych z wystąpieniem sytuacji awaryjnych i zdarzeń wypadkowych podczas realizacji prac na rzecz GAZ-SYSTEM S.A. oraz bezzwłocznie informować GAZ-SYSTEM S.A. o sytuacjach wystąpienia:

#G

- o wypadku przy pracy, zdarzenia potencjalnie wypadkowego, bądź zdiagnozowania choroby zawodowej,
- o pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia,
- Przeprowadzić ocenę ryzyka zawodowego uwzględniającą zagrożenia występujące podczas realizacji prac na rzecz GAZ-SYSTEM S.A.,
- Współpracować z GAZ-SYSTEM S.A. na rzecz zwiększenia poziomu umiejętności i wiedzy pracowników w zakresie bezpieczeństwa pracy, ochrony zdrowia oraz ochrony przeciwpożarowej,
- Przestrzegać zasad bezpieczeństwa i higieny pracy w prowadzonej działalności oraz w czasie realizacji zamówień dla GAZ-SYSTEM S.A.

2) Prawa człowieka i prawo pracy



GAZ-SYSTEM S.A. będąc firmą odpowiedzialną społecznie, w sposób transparentny komunikuje swoje wymagania w stosunku do poszanowania praw człowieka i prawa pracy.

Od Dostawców GAZ-SYSTEM S.A. oczekuje się poszanowania obowiązujących przepisów prawa krajowego i międzynarodowego, w szczególności: Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, Kodeksu Pracy, Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka. Dostawcy powinni podejmować działania na rzecz zagwarantowania poszanowania ww. praw w prowadzonej przez nich działalności, jak również działalności ich kontrahentów, także podczas realizacji zamówień dla innych podmiotów.

W związku z powyższym Dostawcy GAZ-SYSTEM S.A. powinni:

Przestrzegać praw człowieka

- Spełniać wymagania w zakresie poszanowania Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka w stosunku do wszystkich swoich pracowników i podwykonawców,
- Eliminować wszelkie przypadki łamania praw człowieka przez Dostawcę i jego podwykonawców.

Przestrzegać prawa pracy

- Przestrzegać przepisów o czasie pracy i prawidłowości w prowadzeniu ewidencji czasu pracy,
- Formalnie regulować stosunki pracy z pracownikami i podwykonawcami,
- Dbać o formę zatrudnienia lub nawiązania współpracy z osobą fizyczną zgodnie z obowiązującym prawem,
- Zapewniać terminowe wypłacanie wynagrodzenia za pracę lub innych świadczeń należnych pracownikowi i podwykonawcom,
- Dopełniać obowiązków związanych z dbaniem o równe traktowanie pracowników, niedyskryminowaniem pracowników,
- Przeciwdziałać wszelkim przejawom dyskryminacji pracowników ze względu na płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę, religię, narodowość, przekonania polityczne, przynależność związkową, pochodzenie etniczne, wyznanie, orientację seksualną, a także zatrudnienie na czas określony lub nieokreślony albo w pełnym lub w niepełnym wymiarze czasu pracy,
- Nie stosować wobec pracowników kar innych niż przewidziane w przepisach o odpowiedzialności porządkowej pracowników,
- Przestrzegać zakazu pracy dzieci, pracy przymusowej oraz innych form wyzyskiwania pracowników,
- Spełniać wymagania dotyczące poszanowania wolności pracowników do zrzeszania się.

3) Społeczności lokalne



Jedną z głównych wartości GAZ-SYSTEM S.A. jest szacunek wobec interesariuszy, przejawiający się w konstruktywnym dialogu i działalności na rzecz otoczenia. Zgodnie ze Strategią GAZ-SYSTEM S.A., spółce zależy na zyskaniu pozycji zaufanego partnera na poziomie lokalnym. Budowanie dobrych relacji ze społecznościami lokalnymi jest kluczowe dla powodzenia projektów inwestycyjnych oraz dobrego wizerunku GAZ-SYSTEM S.A.

GAZ-SYSTEM S.A. wspólnie ze swoimi Dostawcami współpracuje z przedstawicielami społeczności lokalnych w oparciu o dialog i wzajemny szacunek.

Dostawcy GAZ-SYSTEM S.A. we współpracy ze społecznościami lokalnymi powinni:

Szanować prawa społeczności lokalnych oraz ich członków

- Brać pod uwagę i rozumieć konsekwencje wpływu prowadzonej działalności na społeczność lokalną,
- Działać bezpiecznie i odpowiedzialnie, mając na uwadze dobro społeczności lokalnych oraz ich członków,
- Nie działać na szkodę społeczności lokalnych oraz ich członków,
- O ile to możliwe, ograniczać uciążliwość prowadzonej działalności dla społeczności lokalnych oraz ich poszczególnych członków,
- Dbać o minimalizację negatywnego wpływu na otoczenie, w przypadku zaistniałych zmian dbać o przywrócenie jego pierwotnego stanu,
- Unikać sytuacji związanych z negatywnym oddziaływaniem na społeczność lokalną, które mogą wpłynąć negatywnie na reputację Dostawcy oraz GAZ-SYSTEM S.A.,
- Zachować wysoki poziom kultury osobistej w relacjach ze społecznościami.

Współpracować z interesariuszami

- Nawiązywać bieżącą współpracę w trakcie realizacji inwestycji z przedstawicielami lokalnej władzy i organizacjami społecznymi,
- Prowadzić rzetelną komunikację oraz dialog z przedstawicielami lokalnych organów władzy i społeczności lokalnych, zgodnie z wartościami GAZ-SYSTEM S.A.,
- Podnosić kompetencje wewnętrzne w zakresie zasad i umiejętności prowadzenia dialogu z interesariuszami.

GAZ-SYSTEM S.A. zachęca swoich Dostawców do współpracy w zakresie zwiększania kompetencji dotyczących komunikacji społecznej i budowania relacji ze społecznościami lokalnymi.

4) Ochrona środowiska



Jednym z głównych celów GAZ-SYSTEM S.A. jest prowadzenie działalności biznesowej przy jednoczesnym ograniczaniu negatywnego wpływu na środowisko naturalne. W związku z tym Dostawcy GAZ-SYSTEM S.A. zobowiązani są do minimalizowania wpływu swojej działalności na środowisko naturalne. Od Dostawców oczekuje się, aby w związku z realizacją umowy stosowali się do przepisów ochrony środowiska, wdrażali najlepsze praktyki w tym zakresie oraz monitorowali swoje oddziaływanie na środowisko naturalne.

✱ ⑦

W związku z powyższym wszyscy Dostawcy produktów, usług i robót budowlanych na rzecz GAZ-SYSTEM S.A. powinni:

- Posiadać wszystkie niezbędne dokumenty związane z ochroną środowiska** • Posiadać aktualne pozwolenia, zezwolenia, zgłoszenia, deklaracje, umowy i decyzje obowiązujące w zakresie ochrony środowiska w związku z prowadzoną przez Dostawcę działalnością oraz przestrzegać wynikających z nich wymagań.
- Postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony środowiska i minimalizować negatywny wpływ na środowisko** • Przy realizacji umowy postępować zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w zakresie ochrony środowiska, decyzjami administracyjnymi, własnymi oraz nałożonymi na GAZ-SYSTEM S.A. w związku z realizacją ww. umowy,
 - Podejmować działania zmierzające do minimalizacji negatywnego wpływu na środowisko prac prowadzonych w związku z realizacją umowy,
 - Stosować systemy i procedury pozwalające na ograniczanie negatywnego wpływu na środowisko i zabezpieczające przed wystąpieniem szkody w środowisku.
- Być przygotowanym na wypadek wystąpienia sytuacji niebezpiecznej dla środowiska i ponosić odpowiedzialność za własne działania** • ponieść konsekwencje prawne i finansowe za nieprzestrzeganie wymagań obowiązujących w zakresie ochrony środowiska w związku z realizacją przedmiotu umowy.

GAZ-SYSTEM S.A. zachęca Dostawców do wdrożenia norm ISO 14001, EMAS lub innych ekwiwalentnych świadczących o zgodności z wymogami GAZ-SYSTEM S.A.

5) Etyka w działalności biznesowej



Pięć podstawowych wartości GAZ-SYSTEM S.A. podkreślonych w wewnętrznym kodeksie zasad etycznego postępowania spółki to:

- odpowiedzialność wobec otoczenia, w którym funkcjonuje spółka, a także wobec pracowników i środowiska naturalnego,
- zaangażowanie – kreatywne działania i wysiłek pracowników w celu podniesienia efektywności spółki,
- profesjonalizm – rzetelne wykonywanie zobowiązań wobec interesariuszy oraz wysokie kwalifikacje pracowników,
- praca zespołowa – współdziałanie pozwalające na świadczenie usług najwyższej jakości,
- szacunek wobec interesariuszy, przejawiający się w konstruktywnym dialogu i działalności na rzecz otoczenia.

GAZ-SYSTEM S.A. oczekuje również od Dostawców zapewnienia wysokich standardów etycznego prowadzenia działalności biznesowej.

W związku z powyższym wszyscy Dostawcy GAZ-SYSTEM S.A. powinni:

**Zapobiegać
korupcji i
przekupstwu
(w tym wręczaniu
prezentów)**

- Nie uczestniczyć w jakiegokolwiek formie korupcji czy przekupstwa, w szczególności związanej z jakąkolwiek zapłatą lub inną formą korzyści, udzielaną jakimkolwiek przedstawicielowi innego podmiotu, w celu wpłynięcia na jego decyzję z naruszeniem prawa,
- Nie oferować ani nie przekazywać pracownikom GAZ-SYSTEM S.A. prezentów pieniężnych w jakiegokolwiek formie i sumie, korzyści materialnych i niematerialnych (za wyjątkiem artykułów, których użycie zwyczajowo przyjęte jest w celach wizerunkowych), korzyści bądź obietnicy korzyści, której propozycja może być interpretowana jako próba wpłynięcia na decyzję GAZ-SYSTEM S.A. dotyczącą wyboru Dostawcy,
- Informować odpowiednich przedstawicieli GAZ-SYSTEM S.A. o zaobserwowanych nieprawidłowościach, naruszeniach obowiązujących zasad i polityk, bądź przypadkach korupcji oraz przekupstwa,
- Stworzyć system umożliwiający pracownikom zgłaszanie przypadków łamania zasad etycznych oraz umożliwiający szybko reagowanie i eliminowanie naruszeń.

**Postępować
zgodnie z
zasadami uczciwej
konkurencji**

- Unikać konfliktów interesu, a w przypadku wystąpienia stosować adekwatne środki zapobiegawcze, i prowadzić swoją działalność zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji oraz wszelkimi obowiązującymi przepisami antymonopolowymi,
- Stosować uczciwe warunki handlowe i cenowe,
- Zapewnić terminowe płaćenie należności i innych zobowiązań finansowych względem współpracujących osób/stron trzecich,
- Unikać wszelkich sytuacji konfliktu interesów, które mogą wpływać na poziom transparentności i uczciwości współpracy, a także mieć negatywny wpływ na wizerunek i reputację Dostawcy, oddziałując tym samym negatywnie na postrzeganie GAZ-SYSTEM S.A.

**Zapewnić
bezpieczeństwo
i właściwe
korzystanie
z własności
GAZ-SYSTEM S.A.**

- Zabezpieczać informacje poufne i wykorzystywać je wyłącznie w odpowiedni sposób, a także zapewnić zabezpieczenie danych na wszelkich dostępnych nośnikach wykorzystywanych przez swoich podwykonawców zgodnie z obowiązującym prawem i zobowiązaniem do zachowania poufności określonym przez wewnętrzne przepisy GAZ-SYSTEM S.A. oraz zawarte w umowach z dostawcami,
- Podpisać Zobowiązanie/Umowę o zachowaniu poufności przed rozpoczęciem współpracy z GAZ-SYSTEM S.A. i przestrzegać jego/jej zapisów,
- Zobowiązać się do ochrony, właściwego zabezpieczenia narzędzi oraz innych zasobów, w tym dóbr technologicznych oraz własności intelektualnej, udostępnionych Dostawcy w związku ze świadczonymi usługami/dostarczonymi towarami na rzecz GAZ-SYSTEM S.A.,
- Nie nadużywać wszelkiej własności materialnej i niematerialnej udostępnionej Dostawcy w związku z świadczonymi usługami/dostarczonymi towarami na rzecz GAZ-SYSTEM S.A. oraz wykorzystywać ją tylko i wyłącznie w celu realizacji określonego zlecenia zarówno przez Dostawcę, jak i podwykonawcę Dostawcy.

W razie pytań związanych z Kodeksem prosimy o kontakt z:

Operator Gazociągów Przesyłowych

GAZ-SYSTEM S.A.

ul. Mszczonowska 4

02-337 Warszawa

Pion Zakupów

Tel. 22 220 18 09

Sporządzono pod względem
formalno-prawnym

Agnieszka Żak

Rada Prawny

kodeks_dostawcow@gaz-system.pl

.....
Imię i nazwisko

.....
Stanowisko

.....
Firma

ZOBOWIĄZANIE

(wypełnić przed przystąpieniem do wykonywania obowiązków)

W związku z realizacją na rzecz Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. zadań wynikających z umowy nr z dnia, co będzie wiązało się z dostępem do informacji należących do Spółki Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., potwierdzam własnoręcznym podpisem, że zobowiązuję się do:

- zachowania w tajemnicy informacji należących do Spółki Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. do których będę miał dostęp w związku lub przy okazji wykonywania ww. prac;
- zapewnienia ww. informacjom ochrony przed nieuprawnionym ujawnieniem, udostępnieniem, utratą,
- wykorzystania ww. informacji wyłącznie w zakresie niezbędnym do realizacji zleconych przez ww. Spółkę zadań i niewykorzystywania tych informacji w żadnym innym celu.

Jednocześnie oświadczam, iż mam świadomość, że naruszenie powyższego zobowiązania może stanowić czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (j.t. Dz. U. 2003, nr 153, poz. 1503 ze zm.)

.....
Podpis składającego oświadczenie